
 

https://pci.es.gov.br                    Vitória (ES), terça-feira, 27 de maio de 2025                                       Edição nº 22 
 

 

Página 1/1 

 

 
 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 031, DE 26 DE MAIO DE 
2025 
 
O PERITO OFICIAL GERAL, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pelos incisos I, III e IV, artigo 9º, 
da Lei Complementar 1.062/2023, de 18 de dezembro de 
2023: 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para 
exercerem as funções, em conformidade com o Art. 94 da LC 
Nº 1.062/2023. 
 

 

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Vitória, 26 de maio de 2025. 

CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

 
 

 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 032/2025, DE 26 DE MAIO 
DE 2025 
 

O PERITO OFICIAL GERAL, no uso das atribuições legais 
que lhe conferem o art. 9º, incisos I, III e IV, da Lei 
Complementar nº 1.062, de 18 de dezembro de 2023;  
 
RESOLVE: 
 
CONSIDERAR INTERROMPIDAS, por necessidade de 
serviço, as férias regulamentares da POC DALTON 
GUIMARÃES PEREIRA, NF 3365174, a partir de 
12/05/2025, ressalvando-lhe o direito de gozar os dias 
restantes até o dia 31/12/2025, oportunidade em que as 
férias serão registradas. 
 

Vitória, 26 de maio de 2025. 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

 

 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 034/2025, DE 26 DE MAIO 
DE 2025 
 
O PERITO OFICIAL GERAL, no uso das atribuições legais 
que lhe conferem o art. 9º, incisos I, III e IV, da Lei 
Complementar nº 1.062, de 18 de dezembro de 2023;  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - CESSAR OS EFEITOS da IS nº 032, de 11 de 
dezembro de 2024, publicada no DIOES em 12.12.2024, em 
relação ao POC BRUNO ZAGHETI DE AGUIAR. 
 
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Vitória, 26 de maio de 2025. 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

 

 
EXTRATO – ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
2025.000016.45107.05 
 
CONTRATANTE: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO-PCIES 
Processo E-DOCS: 2024-XGX45  
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
002/2025; ARP Nº 00007/2025 
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 
LTDA – FILIAL ES 
CNPJ: 35.820.448/0019-65 
OBJETO: Aquisição de gases especiais para atender os 
laboratórios de Toxicologia Forense e Química Forense 
da PCIES. 
 
VALOR: R$ 6.832,23. 
 
PRAZO DE ENTREGA: entrega e instalação deverão 
ocorrer em até 72h da publicação da ordem de 
fornecimento. 
FONTE: 500 
 

CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

GABINETE DO PERITO GERAL

NF SERVIDOR FUNÇÃO 

3362329 ANA CLAUDIA PINA 
LUGAO 

Função 
Gratificada PCIES 

3998193 BRUNO ZAGHETI DE 
AGUIAR 

Secretário 
Executivo do 
FUNREPOC 

4473280 CAMILO ZUPELI SANTOS Função 
Gratificada PCIES 

20
25

-Q
LL

R
L3

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
26

/0
5/

20
25

 1
5:

43
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DANIELA MENDES LOUZADA DE PAULA
PERITO OFICIAL GERAL ADJUNTO

DAJPCI - PCIES - GOVES
assinado em 26/05/2025 15:43:54 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/05/2025 15:43:54 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MICHELLE ZIZZA CALONI (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - ASCOM - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-QLLRL3

20
25

-Q
LL

R
L3

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
26

/0
5/

20
25

 1
5:

43
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-05-26T15:43:54-0300




